
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EDITAL N.º 045/2019 – CPSS/SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere a Lei nº 19.848, de 03/05/2019, bem como atendendo aos termos da Lei Complementar 
Estadual nº 108 de 18/05/2005, Lei Complementar nº 179 de 21/10/2014 e Decreto Estadual nº 
4.512 de 01/04/2009, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO:

1. A desclassifcaçço dos candidatos convocados no Edital nº 043/2019 – CPSS/SESP, constante no
Anexo I.

2. Convocar os candidatos para comparecimento nas datas,  horários e endereços, conforme o
Anexo II do presente Edital, para comprovaçço de ttulos relacionados nos Itens 8.1, 8.2 e 8.3 e
entrega dos documentos relacionados no Item 10.3 (“a” ao “x”) do Edital 010/2018, retfcado
pelo Edital nº 011/2018 – CPSS/SESP, retfcado pelo Edital nº 011/2018 – CPSS/SESP.

Curitba, 17 de maio de 2019.

GENERAL LUIZ FELIPE KRAEMER CARBONELL,
Secretário de Estado da Segurança Pública.

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico,CEP: 80.530-280 – Curitiba - 
Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900

1


